ERINO NUN

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande

INDICAÇÃO N° 014/2022

O vereador abaixo assinado cumprindo as formalidades legais
e regimentais vem propor a seguinte indicação:

Que seja solicitado do prefeito Vilmar Cappellaro junto a
infraestrutura que seja colocada placa de sinalização de proibição sonora
próximo aos órgãos públicos.

JUSTIFICATIVA

Como igrejas hospital escolas creches bibliotecas e demais

órgãos, e que nas placas tenham número de telefone para denúncias junto
aos órgãos competentes a poluição sonora e prejudicial ao meio ambiente, a
saúde humana, a segurança, e ao sossego público, a propagação de ruídos
de alta intensidade, e hoje uma das causas mais comuns de deficiência
auditiva. Por esse motivo é que peço que esta indicação seja atendida
para melhor atender os anseios dos nossos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal 23 de março de 2022

INo Com SiA
Inaldo torres da Silva

Vereador

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande-PE

GABINETE DO PREFEITO (GAP)
DOCUMENTO RECEBIDO

EM31103122 as horas

Andiegoas Aves

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000 – 3869 9172

1